
10300 EHAA - 2006ko maiatzak 23, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 23 de mayo de 2006

haramunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko au-
zi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erki-
degoko Auzitegi Nagusian, hil biko epean, agindua
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu
eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 5a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

el Boletín Oficial del País Vasco, o recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
del País Vasco, en el plazo de dos meses a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de abril de 2006.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
2632

EBAZPENA, 2006ko apirilaren 27koa, Administrazio
eta Dirubideen zuzendariarena, Hezkuntza, Uniber-
tsitate eta Ikerketa sailburuaren 2005eko uztailaren
26ko Aginduaren babesean beka eman zaien ikasleen
behin betiko zerrenda argitara ematen duena. Agin-
du horrek 2005-2006 ikasturterako unibertsitateaz
kanpoko ikasleak eskolatzeko ikasketa-laguntzetara-
ko deialdia egin zuen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2005eko uztailaren 26ko Aginduaren bidez, unibertsi-
tateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko 2005-2006 ikas-
turterako ikasketa-laguntzetarako deialdia egin zen.

Goian adierazitako deialdi-aginduaren 35.3 artiku-
luak xedatu duenarekin bat etorriz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– 2005-2006 ikasturterako ikasketa-la-
guntzak emateko behin-behineko ebazpenak behin be-
tiko bihurtzea.

Bigarrena.– Ebazpen hau eta ikasketa-laguntzak
eman zaizkien eskatzaileen zerrendak dagozkion Hez-
kuntza Ordezkaritzetan argitara daitezen agintzea. Ze-
rrenda horiek aipatu ordezkaritzetako iragarki-oholetan
erakutsiko dira, ebazpen hau EHAAn argitaratzen egun
beretik aurrera. Zerrenda horietan agertzen ez diren es-
kabideak ezetsitzat joko dira.

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea amaitzen, eta interesatuek gora jotzeko errekur-
tsoa aurkez diezaiokete Administrazio eta Zerbitzuen
sailburuordeari, hilabeteko epean, zerrendak dagozkion
ordezkaritzetan argitaratu eta biharamunetik aurrera.
2632

RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2006, de la Directo-
ra de Administración y Gestión Económica, por la
que se publica la relación definitiva de los listados
de los alumnos a los que les ha sido concedida beca,
al amparo de la Orden de 26 de julio de 2005 del
Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se convocan ayudas al estudio para
la escolarización de alumnos de niveles no universi-
tarios para el curso académico 2005-2006.

Por Orden de 26 de julio de 2005 de la Consejera
de Educación, Universidades e Investigación, se convo-
caron ayudas al estudio para la escolarización de alum-
nos de niveles no universitarios para el curso académi-
co 2005-2006.

De conformidad con lo establecido en el artículo
35.3 de la Orden de Convocatoria arriba indicada,

RESUELVO:

Primero.– Elevar a definitivas las resoluciones pro-
visionales de concesión de ayuda al estudio para el cur-
so 2005-2006.

Segundo.– Ordenar la publicación en las Delegacio-
nes de Educación correspondientes, de esta Resolución
y de los listados de solicitantes a los que se les conce-
de la ayuda al estudio. Dichos listados se expondrán en
los tablones de anuncios de las citadas Delegaciones a
partir del mismo día de la publicación de esta Resolu-
ción en el BOPV. Las solicitudes que no figuren en es-
tos listados se entenderán desestimadas.

Tercero.– Contra esta Resolución, que no agota la
vía administrativa, los interesados podrán interponer re-
curso de alzada ante el Viceconsejero de Administración
y Servicios en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente de la publicación de los listados en las corres-
pondientes Delegaciones.



EHAA - 2006ko maiatzak 23, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 23 de mayo de 2006 10301
Laugarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitara dadin agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 27a.

Administrazio eta Dirubideen zuzendaria,
VIRGINIA GALARRAGA VARELA.
OSASUN SAILA

2633

AGINDUA, 2006ko apirilaren 24koa, Osasun sailbu-
ruarena, Osasun sailburuaren 2006ko martxoaren
7ko Aginduan xedatutako batzordeko kideak izen-
datzen dituena. Agindu horrek Euskal Autonomia
Erkidegoan egoitza izan eta HIESaren arloan lanean
diharduten irabazi asmorik gabeko elkarteentzako
laguntzetarako deia egiten zuen.

Osasun sailburuaren 2006ko martxoaren 7ko Agin-
duan xedatutakoa betez, eta laguntza horiek nori eslei-
tu proposatuko duen batzordea sortzearren, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Balorazio Batzordeko kideak izenda-
tzea.

Lehendakaria: Rafael Cerdán Arandia jauna, Osasun
sailburuordea.

Mahaikideak: Margarita Viciola García andrea, Osa-
sun Publikoko zuzendaria; eta Maria Luisa Arteagoitia
González andrea, Osasun Plangintza eta Ordenamen-
duko zuzendaria.

Idazkaria: José M. Sánchez Muñoz jauna, Osasun Pu-
blikoko Zuzendaritzako teknikaria, Osasun Hezkuntza-
ko arduraduna.

Bigarrena.– Agindu honek Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean
emango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 24a.

Osasun sailburua,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.
Cuarto.– Ordenar la publicación de esta Resolución
en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de abril de 2006.

La Directora de Administración y Gestión Económica,
VIRGINIA GALÁRRAGA VARELA.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2633

ORDEN de 24 de abril de 2006, del Consejero de Sa-
nidad, por la que se procede al nombramiento de los
miembros de la Comisión prevista en la Orden de 7
de marzo de 2006, del Consejero de Sanidad, por la
que se convocan ayudas dirigidas a Asociaciones sin
ánimo de lucro, con sede oficial en la Comunidad
Autónoma del País Vasco, que trabajan en el cam-
po del sida.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden de 7
de marzo de 2006, del Consejero de Sanidad y al obje-
to de crear la Comisión encargada de proponer las ad-
judicaciones de las referidas ayudas.

RESUELVO:

Primero.– Nombrar como miembros de la Comisión
de Valoración a las siguientes personas:

Presidente: D. Rafael Cerdán Arandia, Viceconseje-
ro de Sanidad.

Vocales: D.ª Margarita Viciola García, Directora de
Salud Pública, y D.ª Maria Luisa Arteagoitia González,
Directora de Planificación y Ordenación Sanitaria.

Secretario: D. José M. Sánchez Muñoz, Técnico de
la Dirección de Salud Pública, responsable de Educa-
ción para la Salud.

Segundo.– La presente Orden surtirá efectos el día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de abril de 2006.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M.ª INCLÁN IRIBAR.


